Vereador Laelson Bispo (PSB)

REQUERIMENTO Nº 06/2025
Excelentíssimo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Cachoeira – BA,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente requerer, após a devida apreciação, a indicação do vereador Cristiano
Alves dos Santos para a cadeira de titular no Conselho Municipal de Política Cultural
de Cachoeira.

Justificativa:

Diante da importância da participação do Poder Legislativo nas pautas e tratativas
relacionadas à política cultural no âmbito do município de Cachoeira, e diante do fato
de não ter havido consulta aos vereadores desta Casa Legislativa sobre o interesse em
representar a Câmara na composição do referido Conselho Municipal de Política
Cultural, realizo a indicação do nobre colega Cristiano Alves dos Santos para a cadeira
de titular.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2025.

Laelson Luís Ferreira Bispo
Vereador autor